ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

11.04.2018
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О ходе исполнения подпрограммы
«Развитие товарной аквакультуры
(товарного рыбоводства)» на 2016-
2020 годы государственной про
граммы Иркутской области «Раз
витие сельского хозяйства и регу
лирование рынков сельскохозяй
ственной продукции, сырья и про
довольствия» на 2014-2020 годы,
утвержденной Постановлением
Правительства Иркутской области
от 9 декабря 2013 года № 568-пп

Заслушав и обсудив информацию министерства сельского хозяйства
Иркутской области о ходе исполнения подпрограммы «Развитие товарной
аквакультуры (товарного рыбоводства)» на 2016-2020 годы государственной
программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирова
ние рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на
2014-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Иркутской
области от 9 декабря 2013 года № 568-пп, руководствуясь статьей 13 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию министерства сельского хозяйства
Иркутской области о ходе исполнения подпрограммы «Развитие товарной
аквакультуры (товарного рыбоводства)» на 2016-2020 годы государственной
программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирова
ние рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на
2014-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Иркут
ской области от 9 декабря 2013 года № 568-пп.

2. Министерству сельского хозяйства Иркутской области:
- в срок до 8 июня 2018 года представить программу стратегического

развития на ближайшие 5 лет «Развитие товарной аквакультуры (товарного
рыбоводства)»;

- проработать вопрос по восстановлению рыборазводных производ
ственных мощностей в городе Братске;

- в рамках реализации подпрограммы «Развитие товарной аквакультуры
(товарного рыбоводства)» государственной программы Иркутской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы рассмотреть
возможность субсидирования расходов на приобретение и ремонт оборудо
вания.

- активизировать работу по зарыблению водохранилища Богучанской
ГЭС;

-запланировать в 2018 году проведение круглого стола по данной теме.

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель
комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском
хозяйстве Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров